UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNV- TCCCVC Phú Yên, ngày          tháng 4 năm 2024
V/v xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

Căn cứ Quyết định số 15/2024/QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của UBND

tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy; biên chế; cán bộ,

công chức, viên chức; người quản lý doanh nghiệp thuộc thẩm quyền quản lý

của UBND tỉnh Phú Yên; Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 26/3/2024 của

Chủ tịch UBND tỉnh về ủy quyền một số nội dung thuộc lĩnh vực công chức,

viên chức và tổ chức bộ máy.

Để công tác tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp (viết tắt

CDNN) được triển khai, thực hiện đảm bảo đúng thẩm quyền, quy trình, quy

định. Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, thực hiện

các nội dung sau:

I. Thẩm quyền

1. Xét thăng hạng CDNN từ hạng II lên hạng I: thẩm quyền UBND tỉnh

(cụ thể: Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng xét thăng hạng CDNN).

2. Xét thăng hạng CDNN từ hạng II trở xuống: thẩm quyền của Sở và

tương đương, UBND cấp huyện.

Lưu ý: Sở Nội vụ xem xét, quyết định chỉ tiêu xét thăng hạng trước khi

các cơ quan, đơn vị tổ chức xét thăng hạng CDNN từ hạng II trở xuống theo quy

định tại điểm b khoản 2 Điều 7 Quyết định số 15/2024/QĐ-UBND ngày

22/3/2024 của UBND tỉnh.

II. Quy trình tổ chức xét thăng hạng CDNN và bổ nhiệm, xếp lương

CDNN đối với các cơ quan, đơn vị

1. Rà soát, xác định nhu cầu xét thăng hạng CDNN.

2. Xây dựng Đề án xét thăng hạng CDNN.

3. Báo cáo Sở Nội vụ để xem xét, quyết định chỉ tiêu xét thăng hạng

CDNN.

2

4. Triển khai, thực hiện việc xét thăng hạng CDNN theo đúng quy định

(sau khi Sở Nội vụ thống nhất chỉ tiêu).

Cụ thể việc tổ chức xét thăng hạng CDNN, cơ quan, đơn vị căn cứ Nghị

định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ, Quy định của Bộ quản lý CDNN viên chức chuyên

ngành (nếu có) để triển khai, thực hiện theo đúng quy định.

5. Công nhận kết quả kỳ xét thăng hạng CDNN.

6. Quyết định bổ nhiệm, xếp lương CDNN từ hạng II trở xuống đối với

viên chức đạt kết quả xét thăng hạng CDNN thuộc thẩm quyền quản lý theo quy

định tại điểm b Khoản 2 Điều 1 Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 26/3/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh.

7. Báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) trong vòng 10 ngày sau khi

hoàn thành về quá trình tổ chức việc xét thăng hạng CDNN; Danh sách bổ

nhiệm, xếp lương CDNN đối với viên chức đạt kết quả (trong đó thống kê: hạng

CDNN, bậc, hệ số lương hiện hưởng và hạng CDNN, bậc, hệ số lương được xếp

sau khi thăng hạng).

III. Hồ sơ đề nghị Sở Nội vụ xem xét, quyết định chỉ tiêu xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp

1. Tờ trình của cơ quan, đơn vị đề nghị Sở Nội vụ xem xét, quyết định

chỉ tiêu xét thăng hạng CDNN.

2. Đề án tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp, đầy đủ nội dung

theo quy định tại khoản 1 Điều 37 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ và điểm b, c khoản 38 Điều 1 Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ.

Sở Nội vụ chỉ xem xét, thẩm định, quyết định chỉ tiêu xét thăng hạng

CDNN khi được cung cấp đầy đủ hồ sơ và Đề án có nội dung đảm bảo theo quy

định.

Trên đây là các nội dung liên quan đến việc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên cứu, nghiêm túc, thực hiện

đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- P.TH&QLVTLT;

- Lưu: VT, TCCCVC.

GIÁM ĐỐC

Trương Ngọc Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:53:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trịnh Thị Huỳnh Hân<trinhthihuynhhan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-25T18:25:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:00:01+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Nội vụ<sonv@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:00:29+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Nội vụ<sonv@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T08:00:57+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Nội vụ<sonv@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!